Servi Bölgesi Köyleri

Servi bölgesi köyleri hakkında eski bilgiler Palu ilçesi ile ilgili Osmanlı ar-
şiv belgelerine dayanmaktadır. Bu belgelerde bölge “Sivan nahiyesi” olarak
kayıtlıdır. Servi bölgesi 1256 (1841) tarihli Palu Kasabası Ehl-i İslam Nüfus
Defterinde 42 köyden oluşan Sivan nahiyesi olarak geçmektedir. Defterde
köylerin hane sayısı, köylerde yaşayan erkeklerin sayısı ve fiziksel özellikleri
verilmiştir. Buna göre 1841 yılında Sivan nahiyesinde 605 hane mevcut olup
1362 erkek yaşamaktaydı.

1870-1871(1287) tarihli Diyarbakır Salnamesinde Diyarbakır vilaye-
ti Mamüratü’l-Aziz sancağı Palu kazasına bağlı Karabegan Nahiyesi Sivan’a
bağlı 41 köy görülmektedir. 1903-1904 Diyarbakır Salnamesinde Palu kaza-
sına bağlı Sivan nahiyesinde Mehmet Kadri Efendi’nin muallimi olduğu Ha-
midiye İbtidai Mektebinin olduğu geçmektedir10.

375-376.
53 Yapıcı, Palu 1841, s. 450.

Bingöl Araştırmaları Dergisi

Güz 2017 21

pılan konuşmalarda bu mezarda medfun bulunan kişinin köyün atası oldu-
ğu ve adının “Gaj” olduğu ifade edilmektedir. Mezar taşı üzerindeki yazılara
göre ise medfun olan kişinin Muhammed b. Veli isimde biri olduğu ve Hicri
1118(M. 1706/1707) tarihinde vefat ettiği yazılmaktadır. Bu iki bilgi arasın-
da bir çelişki söz konusudur. Bundan hareketle köylülerin ifade ettiği “Gaj”ın
medfun olan kişinin ismi değil, lakabı olabileceği düşünülmektedir. Köylüle-
rin ifadesine göre Gaj, Güzeldere köyüne yerleşti ve daha sonra Hasan, Şerif
ve Mahmut adında üç oğlu dünyaya geldi.